uatus, ab alijs tamen diuersus est: habet enim, Quod in his incurrat. Florentini emendarunt, Quod uel ijs ipsa occurrunt. quam lectionem etsi laudamus, ut ingeniose excogitatam: non tamen sequimur, neque satis ei confidendum credimus, cum a uetustis libris etiam quos ipsi habuerunt, discrepet. nam quod Germanos, pro currunt, occurrunt, impressisse dicunt: id ego eos fecisse coniectura ductos facile crediderim. non enim hic solum, sed in reliquis etiam Ciceronis scriptis multa eos arbitratus uideo mutasse: quam recte, alij iudicent.

EX EPISTOLA XIX.

ΗΔΟΝΗΝ uero, & ἀναγνωσίαν) Typographi Parrisienses hanc uocem, ἀναγνωσίαν, ubi legebatur, διαξιαν, in suo libro impresserant. quae uox sensum cum haberet meliorem, quam uulgata illa prior: ipse item in meo libro aliquot abhinc annis eam reposui; existimans, eos, si quid immutassent, id fecisse librorum antiquorum auctoritate, testimonioq. adductos. alij postea non absurde emendauerunt, ἀταξιαν: etsi uetusti libri repugnent: unus tamen Vincentij Riccij liber habet, ἀταξιαν. Habet damnatos, quos pro illo nobis restituat) Lege Pompeia damnatos Caesar restituerat. eos nunc latenter significat, cum tamen de ijs loqui uideatur, qui ad sectiones faciendas Syllae mortuo essent surrogandi.

I N E P I S T. F A M.

E X E P I S T O L A X X.

A D amorem meum aliquantulum discedens addidisti.) Antea legebatur, aliquantum olim. nos, cum in antiquis libris, & Aliquantulum olim, & Aliquantum olim, legeremus; Aliquantulum, reponere non dubitamus. neque enim, ut opinor, habere locum hic potest uox illa, Olim, cum ex ipsa epistola, & ex ea, quae sequitur proxima, Trebonium non multo ante Roma profectum esse, colligatur. atque etiam sensus erit commodior, si Aliquantulum, quam si, Aliquantulum olim, legas; ut ostendatur, Ciceronis amorem erga Trebonium summum, & maximum iam fuisse, cui quam minimum addi potuerit.

E X E P I S T O L A X I V. L I B. X V I.

M U M I U M) sic in libro meo satis antiquo, in duobus Sigonianis, Numium, & Nummum, alij in suo libro imprimi uoluerunt, Vmmium. Ego, Manium, ueram lectionem puto: ut sit Curij praenomen; de quo epist. VI. et IX. lib. 16. cum igitur Curium significari satis liqueat; et cum Manius praenomen Curiorum fuerit, ut ex lapidibus Capitolinis, Caroli Sigonij doctrina perfectis, atque illustratis, manifestum est: non dubito, quin hic, Manium, pro, Mumium, reponendum sit. saepe enim solo praenomine ueteres Romani aliquem appellabant, ut Appium, Seruium, Sextum. Cicero in epistolis nominat, neque addit, Claudium, Sulpicium, Peducaeam. praenomen autem,
Manius,

S C H O L I A

Manius, quia non ita usitatum erat, iccirco, librariorum licentia, transit in Marcus; eo facilis, quod M', quo Manius significatur, minimum distat a M. hinc M'. Acilius Glabrio, M'. Aquilius, M'. Curius, mendose ubique, pro Manius. atque haec nostra coniectura si probatur, eodem modo lib. XIII. ep. XII. eiusdem Curij praenomen M. mutandum erit in M', id est Manius: & ad Att. lib. XII. ep. V.

EX EPISTOLA XXIII.

ACCURRAM, sed s.) in uetustioribus libris scriptum est, Sed si. ego arbitror legendum, Sed st. quam silentij notam qui non agnouere, scripserunt, Si. deinde alius cum uideret, Si, locum hic habere non posse, fecit, s. id est scilicet. sic etiam in de Oratore lib. II. pro, St, scriptum erat, Si. quod mendum ante aliquot annos sustulimus. in Plauto etiam, ubi legendum, St, modo Si, modo Ast, modo At, uulgo legitur. Terentius quoque in Phormione hac nota usus est: quem locum recitat Velius Longus grammaticus. Dolabellae Procuratores fac ut admoneantur.) uerbum, Admoneantur, ad pecuniam refertur, quam Dolabella Ciceroni debebat: itaque intulit, Appellabis etiam Papiam: quod item creditorum uerbum est. pro Quintio: Cum tibi quotidie potestas hominis fuisset admonendi, uerbum nullum facis: biennio iam confecto fere, appellas. Quod antecedit, in antiquo libro V baldini scriptum est, Seu quod elegerunt:

I N E P I S T . P A M .

gerunt : in eo , quem habet Petrus Bembus , Elegerint : in meo , Egerit . Potest esse ἀποσιώπῃσι : ut sit haec sententia : Sed , quod egerint , fac ut sciam .

H X E P I S T O L A V L T I M A .

Q V I B V S alteri Cesenam) locus sine dubio corruptus . neque enim adeo tum ignobilis , aut obscura fuit Cesena , ut , tamquam abiecta res , nominari debuerit . vetus liber Vincentij Riccij sic habet , Quibus gesa , uel quibus sutianarum tabernarum fundamenta credas . deliberent eruditi , quo modo sit legendum . Liuius quidem lib . I X . de Censennia meminit , opido non admodum celebri : ut fortasse non inepte pro , Cesenam , Censenniam , hic legi possit . antiquus liber e Cypro , Censenam .

F I N I S .

R E G I S T R V M .

A B C D E F G H I K L M N O P Q R S T V X
Y Z , A A B B C C D D E E F F G G H H I I
K K L L M M N N O O P P Q Q R R
S S T T V V X X Y Y Z Z a a .

V E N E T I I S , M . D . L X V .

I N H I S T. P. A. M.
... in eo, quod habet ...
... in meo, Egerit. ...
... in hac sententia: Sed, quod egerint, ...

... H. P. I. S. T. O. R. I. A. V. I. T. I. M. A.
... V. I. R. V. E. C. E. L. E. S. T. I. U. M. ...
... corruptus, neque enim alia ...
... sunt, ut, tamquam abdicatis, ...
... manent debuerit, nec ...
... habet, Quibus gela, ...
... deum, debentur erudi-
... ti, quo modo ...
... opido non admodum
... celebris, ut forte ...
... famam, S. V. D. ...
... Censuram.